

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

STOWARZYSZENIE "POMOST" W DZIERŻONIOWIE NOWOWIEJSKA 74 I 76 58-200 DZIERŻONIÓW DZIERŻONIÓW DOLNOŚLĄSKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

nie dotyczy

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

01.01.2019 - 31.12.2019

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Polityka rachunkowości uwzględni w szczególności przedmiot działalności organizacji, tj. cele organizacji: wspieranie osób z niepełnosprawnością intelektualną i osób ze spektrum autyzmu, podejmowanie działań: na rzecz osób niepełnosprawnych, na rzecz nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, na rzecz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, na rzecz promocji i organizacji wolontariatu. Stowarzyszenie realizuje przez działalność nieodpłatną: prowadzenie szeroko pojętej rehabilitacji i rewalidacji osób z niepełnosprawnością intelektualną i osób ze spektrum autyzmu, organizowanie szkoleń i warsztatów dla terapeutów, członków rodzin osób z niepełnosprawnością intelektualną i osób ze spektrum autyzmu, opiekunów i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w proces rehabilitacji i rewalidacji osób z niepełnosprawnością intelektualną i osób ze spektrum autyzmu, promowanie twórczości artystycznej osób z niepełnosprawnością intelektualną i osób ze spektrum autyzmu, powstałej w procesie ich rehabilitacji i rewalidacji (występy artystyczne, kiermasze, wystawy), organizowanie imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych o charakterze integracyjnym dla osób z niepełnosprawnością intelektualną i osób ze spektrum autyzmu i ich rodzin, przy pełnym włączeniu w życie grup rówieśniczych i społeczności lokalnej, organizowanie różnych form wypoczynku dla osób z niepełnosprawnością intelektualną i osób ze spektrum autyzmu, prowadzenie wielospecjalistycznej pomocy w zakresie wspomagania rozwoju osób z niepełnosprawnością intelektualną i osób ze spektrum autyzmu poprzez rehabilitację i fizykoterapię, terapię specjalistyczną, edukację ekologiczną, warsztaty przysposabiające do samodzielności w życiu społecznym, inicjowanie i prowadzenie różnorodnych form pomocy rodzinom osób z niepełnosprawnością intelektualną i osób ze spektrum autyzmu: grup wsparcia, doradztwa, informacji, pośrednictwa, współpracę z organami władzy rządowej, samorządowej, organizacjami pozarządowymi, Kościołem katolickim i innymi związkami wyznaniowymi, a także placówkami i osobami fizycznymi dla realizacji celów Stowarzyszenia, prowadzenie działalności informacyjnej i popularyzatorskiej mogącej wpływać na wzrost akceptacji i zrozumienia osób z niepełnosprawnością intelektualną i osób ze spektrum autyzmu, prowadzenie nowatorskich i eksperymentalnych form działalności służących realizacji celów stowarzyszenia.

Amortyzacja środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych

Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o niskiej jednostkowej wartości początkowej nieprzekraczającej granicy 10 000,00 PLN, określonej dla celów podatku dochodowego od osób prawnych, są amortyzowane w 100% w miesiącu oddania do użytkowania.

Podstawą ustalenia amortyzacji środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych o wartości powyżej 10 000,00 PLN jest wykaz stawek amortyzacyjnych, stanowiący załącznik do u.p.d.o.p.

Metody amortyzacji: liniowa.

W ciągu roku obrotowego środki trwałe wycenia się według ceny nabycia.

Cena nabycia obejmuje cenę zakupu powiększoną o cło - w przypadku nabycia środka trwałego z importu - oraz o niepodlegający odliczeniu podatek VAT i akcyzowy, pomniejszoną o ewentualne rabaty i opusty.

Wartość początkową środka trwałego powiększają koszty jego ulepszenia polegające na przebudowie, rozbudowie, modernizacji lub rekonstrukcji. W przypadku nieodpłatnego nabycia przez organizację - np. w wyniku darowizny - wycena w ciągu roku obrotowego następuje według ceny sprzedaży takiego samego lub podobnego środka trwałego.

Jeżeli środki trwałe uległy ulepszeniu polegającemu na przebudowie, rozbudowie, rekonstrukcji, adaptacji lub modernizacji, to wartość początkową tych środków powiększa się o sumę wydatków na ich ulepszenie; wydatki na nabycie części składowych lub peryferyjnych zalicza się do ulepszeń, jeżeli jednostkowa cena nabycia takiej części przekracza 10 000,00 PLN.

Na dzień bilansowy środki trwałe wycenia się według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne.

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia. Cenę nabycia zwiększają koszty obsługi zobowiązań zaciągniętych na zakup wartości niematerialnych i prawnych, do czasu ich oddania do użytkowania. Z uwagi na fakt, że w zakresie wartości niematerialnych i prawnych nie występuje pojęcie ulepszenia, każde rozszerzenie wartości niematerialnych i prawnych, jeśli nie ma związku z uzupełnieniem lub korektą, traktowane jest jako osobny tytuł.

Na dzień bilansowy wartości niematerialne i prawne wycenia się według ceny nabycia po pomniejszeniu o dokonane odpisy amortyzacyjne.

Zasady tworzenia kont analitycznych

Dla ewidencji wartości niematerialnych i prawnych tworzy się konta analityczne w odniesieniu do grup poszczególnych praw i tytułów, różniąc:

1. autorskie prawa majątkowe, licencje,
2. koszty zakończonych wynikiem pozytywnym prac rozwojowych,
3. know-how,
4. wartości niematerialne i prawne otrzymane w leasing finansowy.

Konta analityczne są ustalane odrębnie dla ujęcia wartości początkowej, umorzenia.

W ciągu roku obrotowego w jednostce wycenia się należności długoterminowe:

1. w walucie krajowej - według wartości nominalnej,
2. w walucie obcej - według kursu kupna danej waluty obcej w banku, z którego usług korzysta organizacja, z dnia realizacji przelewu (dotyczy zapłaty należności),
3. w walucie obcej - według średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez NBP.

Na dzień bilansowy należności długoterminowe wycenia się:

1. w walucie krajowej - w kwocie wymaganej zapłaty, łącznie z należnymi odsetkami,
2. w walucie obcej - według średniego kursu NBP obowiązującego w tym dniu.

Data sporządzenia: 2020-03-25

Data zatwierdzenia: 2020-09-15

Agnieszka Filuś

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Aleksander Fulara
Monika Mielczarska
Magdalena Borzestowska

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości